



J.D.S.LL./p.j.m.b.

NOTA EXTRACTO DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA VEINTIUNO DE JUNIO DE 2024.

En la ciudad de Cuenca, siendo las nueve y treinta minutos del día veintiuno de junio de dos mil veinticuatro, y en el despacho del Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca, se reunió, en sesión ordinaria, celebrada en primera convocatoria, la Junta de Gobierno Local (Arts. 126 y 127 de la Ley 7/85.

ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación del acta de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de junio de 2024.
- 2º. ÁREA DE GOBIERNO DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA
- 2.1. Adopción de acuerdo sobre resolución de las solicitudes de declaración de nulidad de circulares e instrucciones emitidos por la Jefatura de la Policía Local.
- 2.2. Adopción de acuerdo sobre iniciación de expediente disciplinario a funcionario de carrera.
- 2.3. Adopción de acuerdo sobre iniciación de expediente disciplinario a funcionario de carrera.
- 3º.- ÁREA DE GOBIERNO DE PERSONAL, EMPLEO Y RÉGIMEN INTERNO, COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, POLICÍA Y BOMBEROS E INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS.

3.1. PERSONAL.

ÚNICA.- Adopción de acuerdo sobre nombramiento en comisión de servicios.

- 4º.- ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, MANTENIMIENTO URBANO Y MOVILIDAD
- 4.1. MANTENIMIENTO
- 4.1.1.- Adopción de acuerdo de resolución incidencia reposición de marras de arbolado





J.D.S.LL./p.j.m.b.

detectadas durante el plazo de garantía terminación de las obras de de la urbanización del sector 4.2.

4.2. URBANISMO

4.2.1.- Adopción de acuerdo sobre aprobación de Proyecto Técnico de "Urbanización del Mirador de la Plaza Ciudad de Ronda en Cuenca".

5º.-ÁREA DE GOBIERNO DE HACIENDA

5.1.- FRACCIONAMIENTOS

ÚNICO- Adopción de acuerdo sobre inicio de expediente de fraccionamiento de deudas tributarias en periodo voluntario, EXPEDIENTE № 3971.

5.2.- INTERVENCIÓN

- 5.2.1.- Adopción de acuerdo sobre convalidar la omisión de la función interventora respecto de los gastos detallados en el informe de omisión de fiscalización núm. 15/2024
- 5.2.2.-Adopción de acuerdo sobre convalidar la omisión de la función interventora respecto de los gastos detallados en el informe de omisión de fiscalización núm. 17/2024

<u>6º.ÁREA DE GOBIERNO DE ASESORÍA JURÍDICA, PATRIMONIO Y ASUNTOS GENERALES.</u>

6.1.- Adopción de acuerdo para elevar a definitivo el acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 24 de mayo respecto a la compensación del canon valorando obras autorizables y no autorizables y la responsabilidad de las reparaciones de vicios ocultos del edificio que alberga el restaurante Casas Colgadas.

7º ÁREA DE GOBIERNO EDUCACION

UNICA. Adopción de acuerdo sobre aprobación del convenio de colaboración entre la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha y esta





Ref. <u>Secretaría General</u>. J.D.S.LL./p.j.m.b.

Administración Local en tres centros educativos de educación infantil y primaria de la ciudad de Cuenca para la prestación del servicio de comedor de mediodía época no lectiva "Descanso de Vacaciones de Verano del curso 2023/2024" e inicio de proceso de adjudicación del mismo.

** FUERA DEL ORDEN DEL DÍA

F.O.D. 1.- Propuesta de la Concejala de Seguridad Ciudadana, Personal, Régimen Interno, Coordinación Institucional, Policía y Bomberos e innovación y nuevas tecnologías para la modificación funcional del contrato del COORDINADOR del Plan Corresponsables.

F.O.D.2 .- Propuesta de la Concejala de Seguridad Ciudadana, Personal, Régimen Interno, Coordinación Institucional, Policía y Bomberos sobre nombramiento de Secretaria sustituta en expedientes disciplinarios iniciados mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de 5 de abril de 2024.

8º .- RUEGOS Y PREGUNTAS.

No se formulan.

Y no habiendo más asuntos que tratar el Sr. Presidente levanta la sesión en el lugar y fecha al principio indicado siendo las diez horas y quince minutos, de lo que, como Concejala-Secretaria doy fe.